
Århus Tigers Cheerleaders ansætter amerikansk coach 
 
Århus Tigers Cheerleaders har siden starten gennemlevet en rivende udvikling og har nu 
ansat en amerikansk coach for at fortsætte den positive proces. 
 
Siden Århus Tigers Cheerleaders blev startet i 2002. har klubben oplevet en flot udvikling og er nu 
med 125 aktive cheerleaders en af de største i Danmark. I USA er cheerleading ikke kun forbundet 
med at være et heppehold, men stort set en selvstændig sportsgren, for både piger og drenge. Sidste 
sæson startede klubben optag af drenge og har altså senest ansat Travis Prior som coach for at 
videreføre det flotte arbejde og resultater, klubben hidtil har stået for. Travis vil sammen med 
klubbens danske trænere skulle arbejde med alle klubbens hold, som dækker fra aldersgruppen 7 år 
og op. 
 
Århus Tigers Cheerleaders har de seneste år opnået flotte placeringer ved DM. Jan Rune, formand 
for cheerledelsen fortæller: ”Klubben plejer at opnå flotte placeringer i de kategorier, vi deltager i. 
For at fastholde disse placeringer og videreføre de flotte resultater har vi valgt som en af de første 
klubber i Danmark at ansatte en professionel coach. Vores ambition er fortsat at være blandt de 
største og bedste klubber i landet. Til DM har vi de seneste år været den klub med flest tilmeldte 
deltagere”. 
 
Klubben lærte Travis at kende i USA ved VM i 2009, og efter at han havde besøgt klubben et par 
gange, besluttede man indlede et samarbejde for den kommende sæson. 
 
Pia Jensen, træner i Århus Tigers Cheerleaders oplyser: ”Klubben deltog i juli i år med 50 deltagere 
i europamesterskaberne i Helsinki og repræsenterede her også Danmark. Vi glæder os over 
ansættelsen af Travis og har høje forventninger til vores resultater i den kommende sæson. Vi 
forventer. at ansættelsen ikke blot vil kunne ses af vores placeringer ved DM, men også i 
udviklingen og sammensætningen af vores program.” 
 
Cheerleading er en meget udviklende sport, som kombinerer bl.a. gymnastik, akrobatik, avancerede 
stunts, koordinerede serier, pyramideformationer mv. Det er krævende, men sjovt, og kombinerer 
på bedste vis forståelsen og betydningen af holdsport med plads til individuel udvikling. 
 
”Mange tror slet ikke cheerleading er så avanceret og afvekslende, som det er, og man burde måske 
tale om cheersport i stedet for cheerleading. Med optag af drenge i klubben synes vi at vi er blevet 
komplette og kan fortsætte den rivende udvikling og nytænkning, vi hidtil har oplevet. 
Udviklingen inden for cheerleading går så stærkt, at det hvert år ikke er nok blot at bygge videre på 
de flotte resultater, klubben hidtil har opnået. Med ansættelsen af Travis får både aktive og trænere 
optimale muligheder for at udbygge deres færdigheder og kompetencer inden for cheerleading med 
inspiration fra USA, som må betragtes som sportens oprindelsesland”, fortsætter Pia Jensen. 
 
Travis Prior, har i over 10 år været coach for amerikanske universiteters cheerleaderhold. Han er 
bl.a. uddannet som international cheerdommer og har med sin baggrund de perfekte forudsætninger 
for at tilføre klubben yderligere inspiration og videreføre de sidste års resultater. 
 
Århus Tigers Cheerleaders har åbent for indmeldelse af nye medlemmer onsdag den 25. august i 
sportshallen på Viby Skole, hvor klubben primært træner. 
 
Yderligere oplysninger og henvendelse om interview med Travis Prior kan ske til: 
Jan Rune M 40 27 58 50 eller mail info@aarhustigerscheerleaders.dk.  


